



**IBARRAKO UDALA**  
GIPUZKOA - EUSKAL HERRIA

# DATUEN BABESA

—

IBARRAKO UDALA

Dokumentazio juridikoa  
Datuen babeserako europako erregelamendua

---

<b>Edukia</b>	<b>orr.</b>	<b>2</b>
<b>1 DOKUMENTUAREN XEDEA</b>		<b>3</b>
1.1 Sarrera		4
<b>2 TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA</b>		<b>6</b>
2.1 Biztanleen udal errolda		7
2.2 Sarrera eta irteera erregistroa		8
2.3 Hirigintza kudeaketa		9
2.4 Tasa eta tributuen kudeaketa		10
2.5 Ingurumen kudeaketa		11
2.6 Kultura eta gazteria kudeaketa		12
2.7 Kirolaren kudeaketa		13
2.8 Euskara eta hezkuntza		14
2.9 Herritar segurtasuna		15
2.10 Ekintza soziala, feminismoa eta berdintasuna		16
2.11 Giza baliabideen kudeaketa eta enplegu poltsa		17
2.12 Lizentziak, baimenak, emakida eta dirulaguntzak		18
2.13 Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola		19
2.14 Gobernu irekia eta gardentasuna		20
2.15 Hirugarrenen erregistroa		21
2.16 Bideozaintza eta segurtasuna		22
2.17 Etxebizitza kudeaketa		23

# **1 DOKUMENTUAREN XEDEA**

---

## 1.1 Sarrera

Agiri honen xede nagusia da tratamendu-jardueren erregistroa sortzea EUOPAKO PARLAMENTUTAREN ETA KONTSEILUAREN 2016/679 ERREGELAMENDUAK (UE), 2016ko apirilaren 27koak, pertsona fisikoen babesari buruzkoak datu pertsonalen tratamenduari eta horien zirkulazio askeari dagokienez, ,(aurrerantzean DBEO) aurreikusitakoaren arabera.

DBEOaren 30. artikulua jasotzen du tratamendu- jardueren erregistroa sortzeko obligazioa izaera pertsonaleko datuekin informazioa jasotzen duten arduradunentzat.

### **Tratamendu-jardueren erregistroa.**

1. Tratamenduaren arduradun bakoitzak eta, halakorik badago, arduradun horren ordezkariak beren ardurapean egindako tratamendu-jardueren erregistro bat eramango dute. Erregistro horrek informazio hau guztia jasoko du:

a) Tratamenduaren arduradunaren izena eta harremanetarako datuak eta, halakorik badago, erantzukidearenak, arduradunaren ordezkariarenak eta datuak babesteko ordezkariarenak.

b) Tratamenduaren helburuak.

c) Interesdun-kategorien eta datu pertsonalen kategorien deskribapena.

d) Datu pertsonalak zer hartzaile-kategoriari komunikatu zaizkion edo komunikatuko zaizkion, baita hirugarren herrialde bateko hartzaileak edo nazioarteko erakundeak direnean ere.

e) Halakorik badago, hirugarren herrialde batera edo nazioarteko erakunde batera egindako datu pertsonalen transferentziak, hirugarren herrialde horren edo nazioarteko erakunde horren identifikazioa barne, eta, 49.1 artikulua bigarren paragrafoko transferentzien kasuan, berme egokiei buruzko dokumentazioa.

f) Ahal bada, datu-kategoriak ezerezteko aurreikusitako epeak.

g) Ahal bada, 32.1 artikuluan aipaturiko segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak deskribapen orokorra.

(...)

5. Artikulu honetako 1. eta 2. zenbakietako eskakizunak ez zaizkie aplikatuko 250 lagun baino gutxiago dituzten enpresa edo erakundeei, salbu eta tratamenduak arriskurik ekar badezake interesdunen eskubide eta askatasunetarako, ez bada noizbehinkakoa edo 9.1 artikuluan adierazitako datu-kategoria bereziak baditu edo 10. artikuluan aipaturiko kondena eta arau-hauste penalei buruzko datu pertsonalak baditu.

Horrela, hurrengo atalean zehazten dira tratatzen eta jasotzen diren datu zehatzak, antolakuntzak aztertutako eta antzemandako tratamendu-jardueren arabera.

## **2 TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA**

---

## 2.1 Biztanleen udal errolda

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.	Ibarrako Udala CIF: P2004500A San Bartolome Enparantza 2 20400 - Ibarra GIPUZKOA udala@ibarra.eus
Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.	Biztanleen udal erroldaren kudeaketa Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 legearen 16 artikulua araberak.
Interesatu kategorien azalpena	Erroldatutakoak.
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: Izen-abizenak, NAN/IFZ, posta-helbidea/elektronikoa, telefonoa, sinadura, irudia. Bestelakoak: alta eta baja data; hautes-identifikazio zenbakia, eskaera mota.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia-datuak, jaiotze-data, tokia, adina, sexua, nazionalitatea, ama hizkuntza.</li> <li>▪ Dtu akademiko eta lanbidekoak: formazioa, titulazioa</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: lizentzia, baimen, jabetzak eta edukitza.</li> </ul>
Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ INE</li> <li>▪ EUSTAT</li> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk eskumenekin: GFA, udalak, mankomunitateak.</li> <li>▪ Mankomunitatea: hondakinak, hondakinen kudeaketa .</li> </ul>

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
jasotzaileak barne.	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gipuzkoako Uren kontsortzioa – Gipuzkoako Urak.</li> </ul>
Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.	<p>Gutxienez 100 urte (2015eko martxoaren 16ko Ebazpena, Idazkariordetzarena, argitaratzen duena 2015eko urtarrilaren 30eko Ebazpena , Estatistikako Institutu Nazionaleko Lehendakaritzarena eta Autonomia Erkidegoekin eta tokiko entitateekin eskumeneren Koordinaziorako Zuzendaritza Orokorrena, udalei instrukzio teknikoak ematekoa udal erroldaren kudeaketa arloan).Ondoren, Ondare Historikoaren legeria aplikatuko litzateke (uztailaren 3ko 7/1990 legea, Euskal Kultur Ondareari buruzkoa)</p>
Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak, Administrazio elektronikoaren arloan segurtasun eskema nazionala arautzen duenak, xedaturikoaren arabera,</p>



## 2.2 Sarrera eta irteera erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Agirien sarrera eta irteera erregistroaren kudeaketa, zian paperean edo elektronikoki, 39/2015 legeak, Administrazio prozedura erkideari buruzkoak ezarritakoaren arabera.</p>
<p>Interesatu kategorien azalpena</p>	<p>Pertsona fisiko interesdunak, agiriak bidaltzen edo jasotzen dituztenak edozein euskarritan.</p>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, bestelakoak: gaia, data, ordua, agiriaren deskripzioa.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: hizkuntza.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskumena duten administrazio publikoak.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Datuak tratamendu gai izango dira administrazio jarduerak irauten duen bitartean eta kontserbatu egingo dira izan daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera eta 7/1990</p>

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
	legeak, uztailaren 3koak, euskal Kultur Ondareari buruzkoak ezarritakoaren arabera.
Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurriak aplikatzea 3/2010 Errege Dekretuak, Administrazio elektronikoaren arloan segurtasun eskema nazionala arautzen duenak, xedaturikoaren arabera,

## 2.3 Hirigintza kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Hirigintza espedienteen erregistro, kudeaketa eta jarraipena, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 legearen arabera eta Tokiko arloko legeriaren arabera (lurzoru eta hirigintzari buruzko 2/2006 legea)</p>
<p>Interesatu kategorien azalpena</p>	<p>Herritarrak eta eskatzaileak</p>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) telefonoa/fax, helbide elektronikoa, bestelakoak: eskaera eta kontsulta, data. Erregistro zenbakia.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: jabetza eta edukitzak, lizentziak, baimenak, bestelakoak: kokapena/tokia/katastro erreferentzia, tresneria, ibilgailuaren datuak, salatutuako egintza.</li> <li>▪ Enplegua: lanpostua.</li> <li>▪ Akademiko eta lanbidekoak: elkargo edo elkarte profesionaleko kide den, bestelakoak: kolegiatu zenbakia.</li> <li>▪ Merkataritza arloko informazioa: jarduera eta negozioak</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: banku datuak, bestelakoak: ordiantzeko modua</li> </ul>

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk: Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza beren eskumen arloan.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Datuak tratatuko dira administrazio jarduerak irauten duen bitartean eta ondoren, Euskal Kultura Ondareari buruzko legeriarekin bat etorritik (7/1990 legea)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.4 Tasa eta tributuen kudeaketa.

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Udal kobraketan kudeaketa Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/85 legeak eta tributu legeriak ezarritakoaren arabera.</p>
<p>Interesatu kategorien azalpena</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) telefonoa/fax, sinadura, erregistro zenbaki pertsonala.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: etxebizitza, jaeteza, edukitzak, lizentziak, baimenak, bestelakoak: eskriturak, agiri publikoak katastro erreferentzia, kokapena eta jabetzearen erabilera.</li> <li>▪ Merkataritza arloko informazioa: jarduera eta negozio ekonomiko-finantzarioak, banku datuak, zerga-kenkariaren datuak, zergak.</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotzeko ondasun eta zerbitzuak.</li> <li>▪ Arau-haustea: administratiboak (9/2005 foru araua, toki ogasunei buruzkoa)</li> <li>▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna (desagaitasun maila trakzio mekanikoko ibilgailuen zerga kudeaketan eta udal txartelen</li> </ul>

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
	jaulkipenean)
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Banku-entitateak (helbideraturiko tributuen kobraketa, nahitaezko dirubilketa aldiko enbargoak)</li> <li>▪ GSIN ( lantoki esskaera zorrak dituzten zergadunen soldata enbargatzeko)</li> <li>▪ Katastro Zuzendaritza orokorra (DGC)</li> <li>▪ INEM</li> <li>▪ Beste enpresa pribatu batzuk</li> <li>▪ Jabetza erregistroa</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Espediente administratiboaren iraupena + erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa tratamenduaren ondorioz.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.5 Ingurumen kudeaketa

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Ingurumen arloko salaketan kudeaketa eta zarata neurtzeko eskaerak, 7/85 legeak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena, eta arloko legeriak ezarritakoaren arabera (lurzoru eta hirigintzari buruzko 2/2006 legea)</p>
<p>Interesatu kategorien azalpena</p>	<p>Herritarrak eta interesdunak</p>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) telefonoa/fax, helbide elektronikoa, bestelakoak: eskaera eta kontsulta, data ,erregistro zenbakia</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: etxebizitza, jaeteza, edukitzak, lizentziak, baimenak, bestelakoak: kokapena/tokia/ katastro erreferentzia.</li> <li>▪ Enplegua: lanpostua.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: banku datuak, bestelakoak: ordaintzeko modua</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk: Foru Aldundia, bere eskumen arloan .</li> <li>▪ Beste administrazio batzuk arloan eskumenekin (Eusko Jaurlaritzaren Ingurumen saila)</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
erakundeetako jasotzaileak barne.	
Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.	Datuak tratatuko dira administrazio jarduerak irauten duen bitartean eta ondoren, Euskal Kltura Ondareari buruzko legeriarekin bat etorritz (7/1990 legea)
Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.



## 2.6 Kultura eta gazteria kudeaketa

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Kultur jarduera eta zerbitzuen kudeaketa, dirulaguntza, bekak, sariak kultur tokiak lagatzea eta udal artxiboaren kontsultak.</p> <p>Gazteria arloko politiken plangintza, antolamendu eta kudeaketa, 2/2016 legeak, Euskadiko Toki Entitatei buruzkoak eta 7/85 legeak, Toki Araubidearen arlokoak ezarritakoaren arabera.</p>
<p>Interesatu kategorien azalpena</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) telefonoa, sinadura, erregistro zenbakia, bestelakoak: eguna eta ordua</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaiotze data, adina, sexua.</li> <li>▪ Inguruabar pertsonalak: zaletasunak eta bizi-estiloa, jabetzak, edukizak, bestelakoak: eskatutako tokiaren erabilera.</li> <li>▪ Merkataritza arloko informazioa: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifiko edo teknikoak, Bestelakoak: deialdia; proiektua</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioa: banku datuak,</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	<p>bestelakoak: zenbatekoa.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk eskumenekin: Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Entitate finantzarioak</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Espediente administratiboaren iraupena + erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa tratamenduaren ondorioz.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.7 Kirolaren kudeaketa

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Kirolaren eta kirol jardueren antolamendu eta sustapena; erabilera publikoko kirol ekipamenduak kudeatzea, toki araubidearen arloko 7/85 legearen arabera eta Euskadiko tokiko erkaundeei buruzko 2/2016 legerari jarraikiz.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) telefonoa, sinadura, erregistro zenbakia, bestelakoak: eguna eta ordua</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaiotze data, adina, sexua.</li> <li>▪ Inguruabar pertsonalak: zaletasunak eta bitiza estiloa, jabetzak, edukitzak, bestelakoak: eskatutako tokiaren erabilera.</li> <li>▪ Merkataritza arloko informazioa:</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	<p>sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifiko edo teknikoak.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioa: banku datuak, bestelakoak: zenbatekoa.</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk eskumenekin: Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Entitate finantzarioak</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Espediente administratiboaren iraupena + erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa tratamenduaren ondorioz.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.8 Euskara eta hezkuntza

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Euskararen sustapen eta erabilera politikak normalizatzeko, antolatze eta kudeatzeko planak.</p> <p>Irakaskuntzaren programazioan eta derrigorrezko eskolaratzea betetzen dela ikuskatzen parte-hartzea; haur eskolen, LH eta Hezkuntza bereziko eraikinen kontserbatze, mantentze eta ikuskatzea, 2/2016 legeak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak eta Toki Araubidearen arloko 7/85 legeak ezarritakoari jarraikiz.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) telefonoa, sinadura.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: jaiotze data, adina, sexua.</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Inguruabar sozialak: zaletasunak eta bitiza estiloa, jabetzak, edukitzak, familia-datuak.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioa: banku datuak, bestelakoak: zenbatekoa.</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk eskumenekin: Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Entitate finantzarioak</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Espediente administratiboaren iraupena + erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa tratamenduaren ondorioz.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.9 Herritar segurtasuna

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Herritar segurtasunarekin lotutako salaketa, erreklamazio, baimen eta txosten nahiz atestatuen eskaerak, lege hauen arabera: 7/85 legea, toki araubidearen arlokoa, martxoaren 13ko 2/1986 lege organikoa, segurtasun indar eta kidegoena, eta martxoaren 30eko 4/2015 lege organikoa, herritar segurtasunari buruzkoa.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) telefonoa, sinadura, irudia, erregistro pertsonalaren zenbakia, bestelakoak: matrikula.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: jabetza, edukitzak, lizentziak baimenak, bestelakoak: salatutako egintza, tokia, eguna, kaltea eta horren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, armaren</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	<p>datuak.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioa: banku datuak.</li> <li>▪ Transakzioak: konpentsazioak/kalte-ordianak</li> <li>▪ Arau-haustek: administratiboak.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Epaille, fiskalak eta auzitegiak.</li> <li>▪ Estatuko segurtasun indar eta kidegoak</li> <li>▪ Herritarren segurtasun arloan eskumenak dituzten administrazio publikoak.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Espediente administratiboaren iraupena + erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa tratamenduaren ondorioz.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>



## 2.10 Ekintza soziala, feminismoa eta berdintasuna

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Gizarte arloko laguntzekin lotutako eskaerak eta espedienteak kudeatzea. Genero berdintasuna eta ekitatearen sustapenari buruzko politiken kudeaketa, euskadiko toki entitateei buruzko 2/2016 legeak eta abenduaren 5eko 12/2008 legeak, Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzkoak ezarritakori jarraikiz.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<p>Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</p>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa) gizarte segurantzaren zenbakia, sindura elektronikoa, telefonoa, irudia.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak. Egoera zibila, familia, sexua, jaiotze data, hizkuntza, nazionalitatea.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: etxebizitza, jabetza</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	<p>eta edukitzask, klubetako kide izatea, bestelakoak: erroldatze data, bestelakoak: baliabide pertsonalak.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Akademiko eta lanbidekoak: formakuntza, titulazioak, lanbide esperientzia.</li> <li>▪ Enplegu xehetasunak: langilearen historiala, lanpostua, lanbidea, bestelakoak: kontratu mota.</li> <li>▪ Ekonomiko finantzarioak: errenta dirusarrerak, inbertsioak, ondare ondasunak, banku-datuak, nominaren datu ekonomikoak, subsidioak, onurak, zerga atxikitze-datuak, zergak, pentsio planak, erretiroa, kredituak, maileguak, abalak....</li> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak, bestelakoak: eskatutako laguntza mota eta jasotakoa, data, eskabide/espeditentearen egoera.</li> <li>▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna, genero indarkeria</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gipuzkoako Foru Aldundia</li> <li>▪ Eusko Jaurlaritza</li> <li>▪ Lanean txertatzeko enpresa pribatuak</li> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk, arloan eskumenak dituztenak</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Espediente administratiboaren iraupena + erantzukizun juridikoen aurreko blokeoa tratamenduaren ondorioz.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege</p>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.	Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.

## 2.11 Giza baliabideen kudeaketa eta enplegu poltsa

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Langileen kudeaketa, nominak, langileen formakuntza, administrazio publikoen langileen aldeko ekintza soziala, langileen hautaketa eta sustapena, oposizioak eta lehiaketak: laneko arriskuen prebentzioa eta laneko osasunaren zainketa, lege hauen arabera: uztailaren 6ko 6/1989 legea, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa; 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, enplegatu publikoaren oinarrizko estatutuaren legea onartzen duena.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Korporazioko langileak eta kargu publikoak</li> <li>▪ Enplegatu potentzialak.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa), telefonoa, erregistro pertsonaleko zenbakia, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea, irudia/ahotsa.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak. Egoera zibila, familia, jaiotze data, tokia, adina, sexua,</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIIOA
	<p>nazionalitatea.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Datu akademiko eta lanbidekoak: formakuntza, titulazioak, ikaslearen historiala, lanbide esperientzia, elkargo edo lanbide elkarteren batekoa den.</li> <li>▪ Enplegu xehetasunak: kidego/eskala, kategoria/gradua, lanpostua, nominaren datu ez ekonomikoak, langilearen historiala</li> <li>▪ Ekonomiko finantzarioak: dirusarrerak, errentak, kredituak, maileguak, abalak, banku datuak, pentsio planak, erretiroa, nominaren datu ekonomikoak, zerga atxikitze datuak, aseguruak, subsidioak, etekinak, kredituen historiala.</li> <li>▪ Transakzioak: konpentsazioak, kalte-ordainak</li> <li>▪ Arau-haustek: administratiboak (6/1989 legea, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa)</li> <li>▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna, sindikatu afiliazioa.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Gizarte segurantzaren diruzaintza orokorra.</li> <li>▪ Gizarte segurantzaren institutu nazionala.</li> <li>▪ Estatu enpleguaren zerbitzu publikoa</li> <li>▪ Banketxeak</li> <li>▪ Lanbide</li> <li>▪ DFG-GFA( PFEZ)</li> <li>▪ Eusko Jaurlaritza</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Datuak tratamendu gai izango dira lan, estatutu edo funtzionario arloko harreman juridikoak irauten duen bitartean; ondoren blokeatu egingo dira tratamendutik eartorritako arduradun juridikoen aurrean. Jarduera honetako datu ekonomikoak gorde egingo dira 58/2003 legeak, abenduaren 17k,</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIIOA
	<p>Zerga arloko orokorrak xedaturikoari jarraikiz.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</li> </ul>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.12 Lizentziak, baimenak, emakida eta dirulaguntzak

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Lizentzia administratiboak, udal baimenak, emakidak, dirulaguntzak eta udal ondasun publikoak kudeatzea lege hauen arabera: 7/85 legea, toki araubidearen arlokoa, 2569/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, zeinaren bidez onartzen baita Toki Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak</li> <li>▪ Herritarrak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea (posta, elektronikoa), telefonoa/fax</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak. Adina, jaiotze data eta tokia.</li> <li>▪ Enplegua: kargu/postua edo jarduera mota/konpainia, enpresa</li> <li>▪ Datu ekonomiko-finantzarioak: banku-</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	<p>datuak, jabetzak eta edukitzak.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Bestelako datuak: eskaeraren arrazoia.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Administrazio publikoak, arloko eskumenak dituztenak.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Harreman juridikoa amaitu ondoren datuak kontserbatu egiten dira tratamendutik eratorritako ardura juridikoen preskripzio epean zehar.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>



## 2.13 Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Kontratazio kudeaketa eta entitate hornitzaileen langileak, kontratazioaren garapen eta exekuzio egokia kontrolatzeko. 9/2017 legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak,telefonoa, email, helbidea</li> <li>▪ Akademiko eta lanbidekoak: lanbide datuak</li> <li>▪ Enplegu xehetasunak: Postu edo kargua.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: soldata mailak eta gizarte segurantzarekiko betebeharrak betetzea. Berme sozial eta lan arlokoak sektore publikoko kontratazio legeriaren arabera.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Profesionalak eta azpikontratatu langileak eta hornitzaileak.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herri Kontuen Euskal Epaitegia</li> <li>▪ Organo judizialak</li> <li>▪ Europar Batasuneko Aldizkari Ofiziala</li> <li>▪ Beste administrazio publiko batzuk arloko eskumenekin.</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Zehaztugabea, harreman juridikoaren arabera eta kontratazio publikoaren kontrol eta exekuzioaren tratamendutik eratorritako ondorioen arabera .</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.14 Gobernu irekia eta gardentasuna

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Herritarren parte-hartze prozesuak kudeatzea, alkate ebazpenak eta ohiko bikurak, tokiko ordezkarien interes eta ondasunen erregistroa, lege hauen arabera: 2/2016 legea, Euskadiko Tokiko Erakundeei buruzkoa, 19/2013 legea, Gardentasunari buruzkoa, 7/85 legea, Toki Araubideren arlokoa.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Kargu publikoak</li> <li>▪ Parte-hartzaileak</li> <li>▪ Eskatzaileak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, telefonoa, email, helbidea, sinadura elektronikoa, irudia/ahotsa</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: familiaren datuak, jabetza eta edukitzak.</li> <li>▪ Beste batzuk: interesak, iritziak, baorazioak</li> <li>▪ Akademiko eta lanbidekoak: tituluak,</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	postu/kargua, curriculuma.
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarra eta gardentasunari buruzko legeriak baimendutako beste edozein hirugarrena.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Tratamenduak espediente administratiboaren harreman juridikoan zehar. Ondoren, datuak kontserbatu egiten dira tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoen preskripzio epean zehar.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.15 Hirugarrenen erregistroa

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Ibarrako Udala</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Agiriak edo hirugarrenen datuak prozedurara aurkezteko egindako eskabideen kudeaketa eta ahalduntzearen erregistro elektronikoaren kudeaketa, 39/2015 legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoak ezarritakoaren arabera.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak</li> <li>▪ Herritarrak eta egoiliarak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea, telefonoa, sinadura, helbide elektronikoa, erregistro pertsonalaren zenbakia, bestelakoak: eskaera, agiri mota, gaia eta deskripzioa, eguna eta ordua, espediente-datuak, hizkuntza.</li> <li>▪ Ezaugarri pertsonalak: nazionalitatea.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: lizentziak, baimenak.</li> <li>▪ Ekonomiko-finantzarioak: banku datuak, zerga atxikitze datuak, zergak, ordaintzeko modua.</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Transakzioak: kaltetuak hornituriko ondasun eta zerbitzuak, kaltetuak jasotako ondasun eta zerbitzuak.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eskumena duten administrazio publikoak.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Harreman juridikoa amaitu ondoren datuak kontserbatu egiten dira tratamendutik eratorritako arduraren preskripzio epean zehar.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoaren eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>

## 2.16 Bideozaintza eta segurtasuna

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Error: No se encuentra la fuente de referencia</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Pertsonak, udal instalazioak eta ondasunak babestea (3/2008 lege organikoa, datuak babesteari buruzkoa, 22 artikulua) eta segurtasun indar eta kidegoen bideozaintza legeria (4/1997 lege organikoa eta 168/1998 Euskadiko dekretua )</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Herritarrak</li> <li>▪ Antolakuntzako langileak</li> </ul>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikatzaileak: irudia.</li> </ul>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Estatuko segurtasun indar eta kidegoa</li> <li>▪ Organo judizialak</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
jasotzaileak barne.	
Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.	Hilabete 1 datuen babeserako segurtasun arloan.Epe hori handitu egingo da baldin eta polizia jarduketak badaude, segurtasun publikorako benetako arriskua edo arau-hausteak ekiditea eskatzen duena. Ondoren kontserbatu egingo dira tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoen preskripzio epean zehar.
Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.	Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.



## 2.17 Etxebizitza kudeaketa

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datuen babeserako arduradunaren, eta arduradunkidearen, haren ordezkariaren eta delegatuaren izenak eta harremanetarako datuak.</p>	<p>Error: No se encuentra la fuente de referencia</p>
<p>Tratamenduaren helburuak eta legitimizazioa.</p>	<p>Udal etxebizitza babestuta, tasatua, errentan hartua, lege hauen arabera: 7/1985 legea, toki araubidearen arlokoa eta 3/2015 legea, ekainaren 18koa, Euskadiko Etxebizitzari buruzkoa.</p>
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<p>Etxebizitzaren eskatzaileak, maizterrak, errentariak.</p>
<p>Datu pertsonalen kategoriak.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Identifikazio datuak: izen-abizenak, NAN, helbidea (posta, elektronikoa), telefonoa/fax</li> <li>▪ Inguruabar pertsonalak: adina, jaiotze eguna, tokia.</li> <li>▪ Inguruabar sozialak: familia datuak.</li> <li>▪ Enplegua: lanbide egoera.</li> <li>▪ Datu ekonomiko finantzarioak: banku datuak, errentak, jabetza eta edukitzak.</li> <li>▪ Kategoria bereziak: osasuna eta genero indarkeria (kupoak)</li> </ul>

KATEGORÍA	IDENTIFIKAZIOA
<p>Datu pertsonalak komunikatu(ko) zaizkien jasotzaileen kategoriak, hirugarren nazioetako edo nazioarteko erakundeetako jasotzaileak barne.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Eusko Jaurlaritzaren Etxebizitza saila.</li> </ul>
<p>Ahal denean, datu-kategoriak kentzeko aurreikusitako epeak.</p>	<p>Harreman juridikoa amaitu ondoren datuak kontserbatu egiten dira tratamendutik eratorritako ardura juridikoen preskripzio epean zehar.</p> <p>Ondoren, 50 urtetik, Ondare Historikoaren legearen arabera (7/1990 legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa)</p>
<p>Ahal denean segurtasun arloko neurri teknikoen eta antolakuntzazkoen deskripzio orokorra.</p>	<p>Informazio sistemen kategorizazioa eta segurtasun neurrien aplikazioa 3/2010 Errege Dekretuak Administrazio elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duenak ezarritakoari jarraikiz.</p>